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Strategisk forskningsutvikling- EU-prosjekter, Horisont2020 og 
HUMEVAL – plan for prosjektutvikling og prosjektstøtte, 
oppfølging av strategisk tema nr. 2 

 

Bakgrunn 
Med utgangspunkt i sak S 23/17 «Hovedsaker for Kulturhistorisk museums styre i 2018» 
presenteres her første varslede saksfremlegg for styret, for hovedsak for kulturhistorisk museums 
styres arbeid i 2018 nr. 2) Strategisk forskningsutvikling- EU-prosjekter, Horisont2020.  

Saken er videre beskrevet i saksdokumentet som følger: «KHM vil i 2018 legge frem en plan for 
prosjektutvikling og prosjektsøknader rettet mot EU og NFR for alle fagområder ved museet. En 
slik plan må også omfatte prinsipielle føringer for en oppfølging av HUMEVAL. I HUMEVAL blir 
Kulturhistorisk museum beskrevet som det ledende forskningsmiljøet innen arkeologisk forskning 
i Norge.» 

I KHMs årsplan for 2018-2020 er dette videreført i formuleringen «B1, Strategiske 
forskningssatsinger, prosjektutvikling og publisering, Deltiltak a) Utarbeide en konkret og detaljert 
plan for prosjektutvikling og prosjektsøknader rettet mot EU og NFR for alle fagområder ved 
museet. Planen skal også omfatte prinsipielle føringer for en oppfølging av HUMEVAL og 
Humaniorameldingen.» 

Videre danner arbeid med deltiltak b, c, d, e, f, i, j, k, og l fra samme årsplantiltak grunnlag for 
realisering av tiltaket. 

- Rammer og rutiner for søknadsstøtte;  

- Konkrete satsinger (planlagte og gjennomførte søknadsløp) fordelt på fagfelter og 
forskergrupper 

- Nettverksbygging, samarbeid, institusjonslæring 

- Forskningstermin  

- Operasjonalisering av forskningsledelse 

- Oppfølging av HUMEVAL – vikingtidsforskningen ved KHM 
 

Dette er et saksfelt i stor utvikling og bevegelse ved KHM i 2018. Det forventes at støtteapparatet 
for prosjektutvikling på forskningssiden innen utgangen av inneværende år vil ha etablert seg i sin 
reviderte form, med tett samarbeid i gruppe for utstillings og forskningsstøtte, gruppe for 
forskningsstrategi og med KHMs ressurser på økonomisiden, med forskere, internt forskningsråd 
og organisasjonen for øvrig.  
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I dette saksfremlegget legges det derfor vekt på å peke på utvikling og arbeid som er i igangsatt, 
heller enn endelige konklusjoner. 

 

Rammer og rutiner for søknadsstøtte 
En systematisk gjennomgang og strukturering av KHMs rammer, muligheter og mål for 
forskerstøtten ble presentert i skisseform for ledergruppen i desember 2017. En endelig 
gjennomgang med vekt på samling og systematisering av rutiner, og på en tiltakskatalog for 
utprøving av kurs/ støtte/ grep for å styrke prosjektutviklingskompetansen ved KHM presenteres 
før sommeren 2018.  

Det legges vekt på kartlegging av behov, involvering og forankring, klare rammer og henting av 
erfaringer fra andre institusjoner/ museer som har mye å bidra med på feltet.  

 

Konkrete satsinger (planlagte og gjennomførte søknadsløp) fordelt på fagfelter og 
forskergrupper 
Se vedlegg for oversikt over KHMs søknadsaktivitet mot NFR og EU i 2017. 

For 2018 planlegges følgende søknader: 

EU/ Horisont2020: 

Pilar 1; Fremragende forskning 

MSCA-IF – én kandidat planlegger å søke seg ut i 2018. Det arbeides aktivt med 
forskningsmiljøene ved KHM for å finne aktuelle kandidater som kan søke seg til KHM med 
MSCA-stipend. 

ERC – en søknad, CoG, levert med KHM som søkeinstitusjon så langt i år, 1-2 til planlegges 
inneværende år 

INFRASTRUCTURE 

KHM er partner i en søknad sendt innenfor dette feltet. 

Pilar II; Konkurransedyktig næringsliv 

En søknad med KHM som koordinator, en søknad hvor KHM er partner, begge med utgangspunkt 
i Saving Oseberg-miljøet ved KHM sendt i 2018 

Pilar III; Samfunnsutfordringer: 

KHM er partner i en prosjektsøknad sendt i 2018 (digitalisering) 

Norges Forskningsråd: 

For oppstart i 2018 har KHM fått tilslag på prosjektene ADED (INFRASTRUKTUR NFR) og 
Human SAcrifice and Value (FRIPRO forskerprosjekt). 

Til fristen 25. april planlegger forskere ved/ i samarbeid med KHM 11 søknader rettet mot ulike 
programmer. Det arbeides aktivt med to søknader til NFRs infrastrukturutlysning. 



 3 

 

Oppsummering søknadsarbeid: 

Alle museets fagfelt er aktivt involvert i prosjektutvikling og søknadsarbeid, og søknadene retter 
seg mot ulike finansiører/ programmer. Bredden er god. KHMs forskergrupper jobber alle med 
søknader under forberedelse eller som forarbeid. Det jobbes aktivt med å engasjere så store deler 
av organisasjonen som mulig i prosjektutvikling av ulike typer pr nå. Dette er vesentlig for å 
forankre og spre erfaring og kunnskap med ulike prosjekttyper og prosesser. 

Neste skritt vil være spissing og arbeid med mer målrettet matching av arbeidsfelter og 
finansieringskilder. Det ligger mye kunnskap og erfaring på dette i organisasjonen, men vi har mye 
å hente på systematisering og tettere oppfølging over tid.  

KHM er sterke på infrastruktursiden og det jobbes aktivt med søknader innenfor H2020s pilar 1 
ulike steder i organisasjonen. KHM ønsker å se på muligheter for å jobbe fram en søknad til H2020 
samfunnsutfordringer som vi står som koordinator på, og et MSCA-ITNprosjekt. 

 

Nettverksbygging, samarbeid, institusjonslæring 
KHMs strategiske forskningsmidler brukes aktivt av forskergruppene til nettverksbygging og 
utvikling av samarbeid med tanke på prosjektutvikling. En videreføring av tilgang til slike midler 
framstår som viktig for ytterligere utvikling på dette feltet. 

KHM arbeider aktivt med å øke sitt samarbeid med andre enheter ved UiO på dette feltet. På 
forskningsstøtte/ institusjonslæringsfeltet er det verdt å trekke særlig fram fakultetssamarbeid 
mellom Jus, TF, UV og KHM for utvikling av kurs for eget forskerstøtteapparat i 2017, og deltagelse 
i NHMs støtteløp for kandidater til MSCA-IF i 2018. 

KHM legger særlig vekt på å orientere seg in institusjonslandskapet i inn og utland for å samle 
erfaringer og eksempler vi kan bruke til å bli bedre på prosjektutvikling og målrettet forskerstøtte.  

 

Forskningstermin  
Ledergruppen fikk høsten 2017 presentert en sak med vedlagt notat fra KHMs forskningsråd med 
anbefaling om å ta opp igjen ordningen med forskningstermin for forskere ved KHM. Ledermøtet 
støttet anbefalingen og museumsdirektøren ønsker derfor å gjenetablere ordningen. 

I tråd med denne avgjørelsen vil ledergruppen før sommeren 2018 få presentert utkast til KHMs 
retningslinjer for tildeling av forskningstermin. Forskningstermin utlyses ved KHM i juni 2018, 
med planlagt start for termin januar 2019. 

Det forventes at forskningstermin både skal bidra til å styrke publiserings og 
prosjektutviklingsprofilen til forskere som får mulighet til å ta ut slik termin, med positive 
ringvirkninger for KHM som helhet. Det er også ønskelig å legge til rette for at forskningstermin 
kan kombineres med utenlandsopphold for interesserte forskere. 

 

Operasjonalisering av forskningsledelse 
Som svar på ønske om bedre koordinering og et forum for strategiske diskusjoner om forskning ved 
KHM er det opprettet en arbeidsgruppe for forskningsstrategi som møter månedlig. Seksjonsledere 
med forskningsportefølje, leder for KHMs forskningsråd, direktør og forskningsrådgiver møter i 
arbeidsgruppa. 
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Det kan også bemerkes at KHM i 2018 igjen har fått sin kandidat akseptert til UiOs utdanningsløp i 
forskningsledelse. Denne gangen er leder for ViS-gruppa prioritert fra KHMs side, bl.a. med 
utgangspunkt i HUMEVAL og det intense arbeidet som nå legges i utvikling av denne 
forskergruppen. 

 

Oppfølging av HUMEVAL – vikingtidsforskningen ved KHM 
ViS-gruppen er våren 2018 tildelt midler fra NFR i forbindelse med ordningen for støtte til 
forskergruppene som fikk best evaluering i forbindelse med HUMEVAL. Midlene disponeres av 
gruppen over en fireårsperiode til nettverksarbeid og prosjektetableringsstøtte. 

Gruppen jobber videre med å forme felles strategi for prosjektutvikling og satsing for å styrke og 
videreutvikle vikingtidsforskningen ved KHM med tanke på nytt VTM med forskningssenter, 
samarbeid med Saving Oseberg og mulig SFFsøknad. 

 

Videre arbeid innenfor årsplanperioden 
Plan for KHMs særlige satsing på internasjonalisering (punkt i HUMEVAL) presenteres høsten 
2018. 

KHMs styre vil høsten 2018 få en sak som presenterer evaluering og foreløpig måloppnåelse jf 
forventede resultater/ effektmål presentert i årsplan for 2018 – 2020 på feltet eksternfinansiering 
av forskning. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar saksframlegget til etterretning. 

 

Vedlegg 

 
 «KHMs søknadsinnsats eksterne forskningsmidler 2017» sak til ledermøte 6. februar 2018 


